
ВОЛОДИМИР-ВОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
21.12.2021 №474
м.Володимир-Волинський

Про встановлення вартості 
харчування в закладах загальної 
середньої освіти

Відповідно до Законів України «Про освіту» №2145-VIII від 
05.09.2017 року, «Про повну загальну середню освіту» №463-ІХ від 
16.01.2020 року, «Про державну допомогу сім’ям з дітьми» №2811-ХІІ від 
21.11.1992 року, «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків яких загинув 
(пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету 
України» №978-ІХ від 05.11.2020 року, «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту» від 22.10.1993 № 3551-XII зі змінами, на виконання 
постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» зі змінами, враховуючи 
збільшення вартості продуктів харчування, керуючись п.п. 6 п. «а», п.п. 8 
п. «б» сст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ :

1. У Володимир-Волинській міській територіальній громаді з
01.01.2022 року організувати безкоштовне харчування учнів 1-4 класів 
закладів загальної середньої освіти з розрахунку 9.00 грн. на учня щоденно за 
фактом відвідування ними навчальних занять.

2. У Володимир-Волинській міській територіальній громаді з
01.01.2022 року організувати безкоштовне харчування з розрахунку 
21.00 грн. на учня щоденно за фактом відвідування ними навчальних занять 
та за наявності документів, що підтверджують статус, для:

2.1 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
2.2 учнів 1-11 класів із особливими освітніми потребами, які 
навчаються в спеціальних і інклюзивних класах, та дітей з інвалідністю;



2.3 учнів 1-11 класів - дітей із сімей, які отримують допомогу 
відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям»;
2.4 учнів 1-11 класів з числа внутрішньо переміщених осіб та таких, 
які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 
збройних конфліктів;
2.5 учнів 1-11 класів з числа осіб, визначених у статті 10 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
2.6 учнів 1-11 класів, один із батьків яких загинув (пропав безвісти), 
помер під час захисту незалежності та суверенітету України;
2.7 учнів 1-11 класів -  дітей батьків - учасників бойових дій, які 
брали безпосередню участь в антитерористичній операції на сході 
України або операції об’єднаних сил.

3. У Володимир-Волинській міській територіальній громаді з
01.01.2022 року організувати безкоштовне харчування дітей, один з батьків 
яких загинув (пропав безвісті), помер під час захисту незалежності та 
суверенітету України, в групах подовженого дня з розрахунку 21.00 грн. на 
учня щоденно за фактом відвідування групи.

4. Управлінню з гуманітарних питань виконавчого комітету 
Володимир-Волинської міської ради (Бігун О. А.) забезпечити організаційні 
заходи щодо виконання цього рішення та здійснювати контроль за якістю 
харчування учнів.

5. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого 
комітету Володимир-Волинської міської ради від 23.12.2020 року № 327 
«Про встановлення вартості харчування в закладах загальної середньої 
освіти».

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань освіти, науки, культури, туризму, молодіжної політики 
і спорту, міжнародного співробітництва.

Міський голова Ігор ПАЛЬОНКА

Оксана Бігун 23628

Заступник міського голови Андрій ГУДИМ



Керуючий справами Ірина ЛОШЕНЮК

Начальник управління 
з гуманітарних питань

В. о. начальника відділу освіти 
управління з гуманітарних питань

Начальник управління бюджету та фінансів

Начальник юридичного відділу

Начальник відділу документального 
забезпечення та контролю

Надіслати:
Керуючому справами - 1 
Управлінню з гуманітарних питань - 2 
Управлінню бюджету та фінансів - 1

Оксана БІГУН

Алла КУЗМЯК 

Оксана СУБИЦЬКА 

Людмила ПАВЛЕНКО

Раїса АНТОНЮК


